ERRATA AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 0064/2023 – DISPENSA Nº
0018/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Pesquisa de opinião popular para levantar dados a respeito das necessidades dos
empresários da indústria e comércio local no que tange a carência de mão de obra
qualificada para atender a demanda dos mesmos.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da Comissão Central de Licitação,
devidamente autorizada, torna público para conhecimento dos interessados, NOTA
DE ESCLARECIMENTO à Dispensa nº 0018/2023.

Onde lê-se:
“Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Pesquisa de
opinião popular para levantar dados a respeito das necessidades dos empresários
da indústria e comércio local no que tange a carência de mão de obra qualificada
para atender a demanda dos mesmos.”

Leia-se:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PESQUISA QUALITATIVA E QUANTITATIVA DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS, ONDE SERÃO FEITAS COLETAS DE DADOS JUNTO A
POPULAÇÃO MAIOR DE 16 ANOS, EM TODOS OS BAIRROS E NO CENTRO,
REFERENTE A TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA CIDADE DE
XAXIM/SC.

Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de 07h30
às 11h30 e das 13h às 17h, no e-mail: susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 08 de maio de 2023.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Membro da Comissão de Licitações

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br